

## Skólanámskrá

**Bekkur: 4. bekkur**

**Námsgrein: Textílmennt**

**Ábyrgð**



**Virðing**

**Velliðan**

Námsflokkur	Hæfniviðmið Að nemandi geti:	Kennslu fyrirkomulag leiðir að viðmiðum	Námsefni	Námsmat
<b>Menningarlæsi</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• unnið eftir einföldu ferli frá hugmynd til afurðar. Geti hagnýtt þá leikni sem hann hefur öðlast í einföldum verkefnum.</li> <li>• gengið frá eftir vinnu sína.</li> <li>• lagt mat á eigin verk.</li> </ul>	<p>Nemendum kennt að ganga frá og tileinka sér góða umgengni. Nemendur setja upp verkefni á verkefnablaði og sýna þar skissur og hugmyndavinnu. Saumavélin, þjálfa nemendur í beinum saum, vixlsaum og að bakka. Einnig að spóla. Sauma einfaldan bútasaum.</p>	<p>Bækur, tímarit og fræðsla af interneti. Hugmyndir úr smiðju kennara. Ýmis áhöld og efni textílstofu.</p>	<p>Metið eftir hæfniviðmiðum í Mentor.</p> <p>Matskvarðinn sem notaður er, er í bókstöfum: A,B,C og D</p>
<b>Handverk, aðferðir og tækni</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• notað einfaldar aðferðir greinarinnar og beitt viðeigandi áhöldum.</li> <li>• unnið úr nokkrum gerðum textílefna.</li> </ul>	<p>Textílmáling, þjálfa nemendur í að þrykkja og nota nokkrar aðferðir við að festa lit á léreft. Útsaumur, þjálfa nokkur útsaumsspor í java og léreft einnig frjáls spor, s.s. leggsaum, þræðispor, krosssaum og aftursting. Nálin, nemendur æfa sig að nota bæði beitta og óbeitta nál. Straujárn, nemendur læri að umgangast straujárn.</p>		
<b>Sköpun, hönnun og útfærsla</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• gert grein fyrir mismunandi tegundum handverks og notað nokkur hugtök sem tengjast greininni.</li> </ul>			

<b>Menning og umhverfi</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• fjallað um mismunandi klæðnað fólks með tilliti til veðurfars, athafna og tilefna.</li><li>• notað ný og endurunnin efni í textílvinnu.</li></ul>	Fá frekari kynningu á íslensku ullinni. Fræðslumynd um fatnað fyrri tíma á Íslandi.		
----------------------------	---	---	--	--